
ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA CASANOVA 
Via Don Lorenzo Di Giulio, 1 – 65010 CIVITELLA CASANOVA 

Tel. 085 846109-846215   Fax 085 8460798 
e-mail: peic81300a@istruzione.it - peic81300a@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 80014480687 C.C.P. 10661650 C.M. PEIC81300A 
www.iccivitellacasanova.gov.it 

 

 

 
 
Ai docenti e al collaboratore 
scolastico della scuola sec. I 
grado di 

                     MONTEBELLO DI BERTONA
         
Oggetto: Spostamento delle attività didattiche scuola secondaria I grado Montebello 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs 165/2001, art. 25; 

VISTO il D. Lgs 81/2008, Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro; 

VISTI gli esiti dei sopralluoghi presso l’edificio scolastico di Villa Celiera comunicati dai tecnici nel corso 
dell’assemblea con i cittadini del 17.02.2017; 

SENTITE le Amministrazioni Comunali di Villa Celiera e di Montebello di Bertona; 

VISTE le disposizioni del Sindaco di Villa Celiera 

CONSIDERATO il confronto con le famiglie nel corso dell’assemblea tenuta in data 17.02.2017; 

CONSIDERATA la necessità di spostare gli alunni della scuola secondaria di I grado dal plesso di Villa Celiera 
in cui sono temporaneamente dislocate le classi; 

VISTA la disponibilità della sede di Montebello a seguito del completamento dei lavori di ristrutturazione 
post sisma del 2009, 

DISPONE 

che a partire da lunedì 20 febbraio, e per l’intero anno scolastico, tutte le attività didattiche svolte dai 

docenti che prestano servizio nelle classi della scuola secondaria di I grado fino ad oggi ospitate nel plesso di 

Villa Celiera, avvengano presso la sede ristrutturata di Montebello di Bertona. 

Pertanto a partire da lunedì 20 febbraio i docenti assegnati al plesso si recheranno non più presso la 

scuola di Villa Celiera bensì presso la sede di Montebello, dove effettueranno le proprie ore di servizio 

secondo l’orario definitivo già stabilito per il corrente anno scolastico. 

La dislocazione delle classi prevede la sistemazione al piano terra della pluriclasse II - III in cui è presente un 

alunno con disabilità motoria, mentre la classe I per la prima settimana sarà ospitata nell’aula lim della 

scuola primaria sita al I piano e, a partire dalla seconda settimana, sarà collocata al II piano, nell’area 

appena ristrutturata, così come la classe III nelle ore di sdoppiamento della pluriclasse. 

Anche il collaboratore scolastico assegnato alla scuola secondaria di I grado da lunedì 20 febbraio presterà 

servizio nella nuova sede di Montebello, provvedendo alla vigilanza delle due classi e all’assistenza 

all’alunno disabile secondo le disposizioni concordate con il DS e il DSGA. 

 

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (dott.ssa Rossella DI DONATO) 

 

mailto:peic81300a@istruzione.it
mailto:peic81300a@pec.istruzione.it
http://www.iccivitellacasanova.gov.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA CASANOVA 
Via Don Lorenzo Di Giulio, 1 – 65010 CIVITELLA CASANOVA 

Tel. 085 846109-846215   Fax 085 8460798 
e-mail: peic81300a@istruzione.it - peic81300a@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 80014480687 C.C.P. 10661650 C.M. PEIC81300A 
www.iccivitellacasanova.gov.it 

 

 

 

mailto:peic81300a@istruzione.it
mailto:peic81300a@pec.istruzione.it
http://www.iccivitellacasanova.gov.it/

